PHÒNG GD&ĐT ĐÔNG TRIỀU

TRƯỜNG THCS MẠO KHÊ I

Số: 321/TrTHCS
Về việc phát động hưởng ứng Cuộc thi

“Tuổi trẻ học tập và làm theo tư tưởng, đạo

đức, phong cách Hồ Chí Minh” năm 2022

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Mạo Khê, ngày 15 tháng 9 năm 2022

Kính gửi: Toàn thể CB, GV, NV, học sinh nhà trường.

Căn cứ vào Quyết định số 1262/QĐ-BGDĐT ngày 06/5/2022 về việc ban hành

Thể lệ Cuộc thi trực tuyến “ Tuổi trẻ học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong

cách Hồ Chí Minh năm 2021” do Bộ Giáo dục và đào tạo phát động;

Thực hiện Công văn số 1010/PGĐT-VP ngày 12/9/2022 của Phòng Giáo dục

và Đào tạo Đông Triều về việc phát động hưởng ứng Cuộc thi “Tuổi trẻ học tập và

làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh năm 2022”;

 Trường THCS Mạo Khê I phổ biến về Thể lệ Cuộc thi (đính kèm công văn

này) và tuyên truyền, động viên giáo viên, học sinh tích cực tham gia, cụ thể như sau:

I. Địa chỉ, thời gian tham gia Cuộc thi

 Địa chỉ: Học sinh, học viên đăng ký tài khoản và tham gia làm bài thi trực

tuyến tại địa chỉ Cuộc thi: http://hocvalamtheobac.vn.

II. Thời gian tổ chức cuộc thi và các vòng thi

 1. Thời gian tổ chức cuộc thi

Thời gian thi: Từ 10h00’ ngày 11/9/2022 đến 09h30 ngày 03/12/2022.

2. Các vòng thi

a) Vòng loại: Từ 10h00’ngày 11/9/2022 đến 22h00 ngày 31/10/2022.

- Tuần 1: Từ 10h00’ ngày 12/9/2022 đến 22h00 ngày 18/9/2022.

- Tuần 2: Từ 09h00 ngày 26/9/2022 đến 22h00 ngày 02/10/2022.

- Tuần 3: Từ 09h00 ngày 10/10/2022 đến 22h00 ngày 16/10/2022.

- Tuần 4: Từ 09h00 ngày 24/10/2022 đến 22h00 ngày 30/10/2022.

b) Vòng Bán kết: Từ 9h00 ngày 14/11/2022 đến 221100 ngày 20/11/2022.

c) Vòng Chung kết: Từ 9h00 đến 09h30 ngày 03/12/2022.

III. Nội dung

 Những lời dạy của Chủ tịch Hồ Chí Minh đối với thế hệ trẻ; tư tưởng Hồ Chí

Minh về sự nghiệp giáo dục Việt Nam; những bài học về tư tưởng, đạo đức, phong

cách Hồ Chí Minh.

          Nội dung cơ bản trong “Di chúc” của Chủ tịch Hồ Chí Minh; tác phẩm

           Dân vận” và tác phẩm “Nâng cao đạo đức cách mạng, quét sạch chủ nghĩa

cá nhân”; Tư tưởng Hồ Chí Minh với biển, đảo Việt Nam; Những nội dung cơ bản

của chuẩn mực đạo đức nghề nghiệp theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí

Minh.

http://hocvalamtheobac.vn/

 - Những thành tựu, kết quả đạt được trong sự nghiệp xây dựng, bảo vệ Tổ quốc,

phát triển đất nước dưới sự lãnh đạo của Đảng, nhất là trong 36 năm đổi mới (1986-

2022), những chủ trương lớn trong Văn kiện Đại hội Đảng toàn quốc lần thứ XIII.

IV. Phân công nhiệm vụ

1. Ban giám hiệu

- Phát động cuộc thi tại đơn vị.

- Tổ chức tuyên truyền, phổ biến về mục đích, ý nghĩa, của Cuộc thi đến toàn

thể cán bộ, giáo viên, nhân viên, học sinh của đơn vị.

2. CB-GV-NV nhà trường

- Nhà trường phân công Tổng phụ trách Đội: Theo dõi, đôn đốc CBGVNV-

HS tham gia Cuộc thi; làm công tác đầu mối, tổng hợp báo cáo kết quả dự thi của

CNGVNV-HS về BGH và Phòng GD.

- Giáo viên chủ nhiệm: Triển khai Cuộc thi đến học sinh. Theo dõi, đôn đốc

học sinh tham gia thi đầy đủ, có hiệu quả; Báo cáo kết quả dự thi của học sinh trước

15h Chủ nhật hằng tuần (và các Vòng thi) về TPT Đội (tổng số thí sinh tham gia,

điểm cao nhất của thí sinh tham gia sau mỗi Tuần thi, Vòng thi).

- Giáo viên các bộ môn Giáo dục công dân, Ngữ văn, Lịch sử và giáo viên

bộ môn Tin học: Tổ chức hướng dẫn, hỗ trợ thí sinh tìm hiểu kỹ các nội dung thi,

đồng thời chủ động truy cập vào các trang thông tin điện tử sau để tìm hiểu về Cuộc

thi: http://hocvalamtheobac.vn, http://www.moet.gov.vn, http://www.doanthanhnien.vn,

http://www.gdtd.vn và Fanpage:

https://www.facebook.com/hocvalamtheobac/;

V. Công tác báo cáo

Đồng chí TPT Đội thực hiện nhiệm vụ báo cáo kết quả (tổng số thí sinh

tham gia, điểm cao nhất của thí sinh tham gia sau mỗi Tuần thi, Vòng thi) về

CM THCS - Phòng GD&ĐT. Nhà trường sẽ có hình thức tuyên dương, khen thưởng

đột xuất đối với các cá nhân có đóng góp tích cực cho Cuộc thi tại đơn vị.

Nhận được Công văn này, nhà trường yêu cầu toàn thể CB,GV,NV, HS

nghiêm túc triển khai, thực hiện đạt kết quả cao./.

Nơi nhận:
- Phòng GDĐT (B/c);

- Như kính gửi (t/h);

- Lưu: VT.

HIỆU TRƯỞNG

Phạm Thị Phú

http://www.moet.gov.vn/
http://www.moet.gov.vn/
http://www.gdtd.vn/
http://www.gdtd.vn/
https://www.facebook.com/hocvalamtheobac/
https://www.facebook.com/hocvalamtheobac/

		2022-09-16T09:23:50+0700
	Việt Nam
	Trung học cơ sở Mạo Khê I<thcsmaokhe1@dongtrieu.edu.vn> đã ký lên văn bản này!